令和７年１０月２８日

報 道 機 関 各 位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

明治安田生命保険相互会社青森支社による寄附金贈呈式について

 このことについて、下記のとおり贈呈式を実施しますので、取材についてよろ

しくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年１０月３１日（金）１７時００分～１７時１５分

２ 場  所  第三応接室

３ 来 庁 者  明治安田生命保険相互会社 執行役員

北海道・東北地域リレーション本部長 森口 高志 氏 ほか

４ 応 対 者  宮下知事

５ 寄付金額  １，５７２，７９２円

６ 寄附目的  「地域住民の健康増進」「介護・認知症対策」等に役立てるため。

報道機関用提供資料連絡先

担当課・担当者
健康医療福祉政策課総務グループ

担当 古川ＧＭ

電話番号
内線 6207

直通 017-734-9276

報道監
健康医療福祉部 泉谷次長

内線 6202

明治安田生命保険相互会社青森支社による寄附金贈呈式

                   日 時：令和７年１０月３１日（金）

                       １７：００～１７：１５

                   場 所：第三応接室

次   第

１ 贈呈式出席者紹介

２ 目録贈呈

３ あいさつ

  ・明治安田生命保険相互会社

執行役員 北海道・東北地域リレーション本部長   森口 高志

  ・青森県知事                     宮下 宗一郎

令和７年１０月３１日（金）
１７：００～１７：１５
第三応接室

〇

〇 〇 〇

〇 〇

明治安田生命保険相互会社青森支社による寄附金贈呈式
日時：

入口
場所：

事務局
川村　様

贈
呈
・
写
真
撮
影
場
所

浅
野

ア
サ
ノ

森
口

モ
リ
グ
チ

本
部
長

明
治
安
田
生
命
保
険
相
互
会
社

北
海
道
・
東
北
地
域
リ
レ
ー

シ

ョ
ン
本
部

明
治
安
田
生
命
保
険
相
互
会
社
青
森
支
社

日
野

ヒ
ノ

支
社
長

〇
係
員

報

道

機

関

〇
司
会

（
古
川
総
務
G
M

）

係
員
〇

宮
下

知
事

泉
谷

健
康
医
療
福
祉
部
次
長

市
場
統
括
部
長

明
治
安
田
生
命
保
険
相
互
会
社
青
森
支
社